



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Статья 1.

Внести в областной закон от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 13; 2015, № 15, 16, 17) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 3 статьи 13 цифры «2500000,0» и «2022249,0» заменить соответственно цифрами «2198655,7» и «2186458,1».

2. В приложении № 10:

а) по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»:

- в графе 4 цифры «2394417,0» заменить цифрами «2558626,1»;

- в строке «Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07» в графе 4 цифры «36331,5» заменить цифрами «200540,6»;

б) по разделу 09 «Здравоохранение»:

- в графе 4 цифры «12351266,1» заменить цифрами «12488401,3»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения 09 09» в графе 4 цифры «9291874,7» заменить цифрами «9429009,9»;

в) по разделу 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга»:

- в графе 4 цифры «2500000,0» заменить цифрами «2198655,7»;

- в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01» в графе 4 цифры «2500000,0» заменить цифрами «2198655,7».

3. В приложении № 11:

а) по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»:

- в графе 5 цифры «1974412,4» заменить цифрами «1810203,3»;

- в строке «Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07» в графе 5 цифры «193862,8» заменить цифрами «29653,7»;

б) по разделу 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга»:

- в графе 5 цифры «2022249,0» заменить цифрами «2186458,1»;
- в строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01» в графе 5 цифры «2022249,0» заменить цифрами «2186458,1».

4. В приложении № 12:

а) по главе 062 «МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «12070594,8» заменить цифрами «12207730,0»;
- в строке «Здравоохранение 062 09» в графе 7 цифры «11838677,8» заменить цифрами «11975813,0»;
- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения 062 09 09» в графе 7 цифры «9291874,7» заменить цифрами «9429009,9»;
- в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 062 09 09 01 0 0000» в графе 7 цифры «9285050,9» заменить цифрами «9422186,1»;
- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» 062 09 09 01 8 0000» в графе 7 цифры «287520,7» заменить цифрами «424655,9»;
- в строке «Мероприятия в сфере здравоохранения 062 09 09 01 8 7046» в графе 7 цифры «235751,2» заменить цифрами «372886,4»;
- в строках «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 09 09 01 8 7046 300» и «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 09 01 8 7046 320» в графе 7 цифры «200000,0» заменить цифрами «337135,2»;

б) по главе 090 «МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «6078064,6» заменить цифрами «5776720,3»;
- в строках «Обслуживание государственного и муниципального долга 090 13», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 090 13 01», «Государственная программа Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)» 090 13 01 22 0 0000», «Подпрограмма «Управление государственным долгом Архангельской области» 090 13 01 22 2 0000», «Обслуживание государственного долга 090 13 01 22 2 7175», «Обслуживание государственного (муниципального) долга 090 13 01 22 2 7175 700» и «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 7175 720» в графе 7 цифры «2500000,0» заменить цифрами «2198655,7»;

в) по главе 311 «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 7 цифры «36331,5» заменить цифрами «200540,6»;

- в строках «Общегосударственные вопросы 311 01», «Обеспечение проведения выборов и референдумов 311 01 07» и «Обеспечение деятельности избирательной комиссии Архангельской области и проведение выборов 311 01 07 63 0 0000» в графе 7 цифры «36331,5» заменить цифрами «200540,6»;

- в строке «Проведение выборов в Архангельской области 311 01 07 63 3 0000» в графе 7 цифры «4071,4» заменить цифрами «168280,5»;

- после строки «Специальные расходы 311 01 07 63 3 7116 880» с цифрами в графе 7 «4071,4» дополнить строками:

«Проведение выборов Губернатора Архангельской области 311 01 07 63 3 7117» с цифрами в графе 7 «164209,1»;

«Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 63 3 7117 800» с цифрами в графе 7 «164209,1»;

«Специальные расходы 311 01 07 63 3 7117 880» с цифрами в графе 7 «164209,1».

5. В приложении № 13:

а) по главе 090 «МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 8 цифры «3768997,7» заменить цифрами «3933206,8»;

- в строках «Обслуживание государственного и муниципального долга 090 13», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 090 13 01», «Государственная программа Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)» 090 13 01 22 0 0000», «Подпрограмма «Управление государственным долгом Архангельской области» 090 13 01 22 2 0000», «Обслуживание государственного долга 090 13 01 22 2 7175», «Обслуживание государственного (муниципального) долга 090 13 01 22 2 7175 700» и «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 090 13 01 22 2 7175 720» в графе 8 цифры «2022249,0» заменить цифрами «2186458,1»;

б) по главе 311 «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 8 цифры «193862,8» заменить цифрами «29653,7»;

- в строках «Общегосударственные вопросы 311 01», «Обеспечение проведения выборов и референдумов 311 01 07» и «Обеспечение деятельности избирательной комиссии Архангельской области и проведение выборов 311 01 07 63 0 0000» в графе 8 цифры «193862,8» заменить цифрами «29653,7»;

- в строке «Проведение выборов в Архангельской области 311 01 07 63 3 0000» в графе 8 цифры «164209,1» исключить;

- в строках «Проведение выборов в Архангельское областное Собрание депутатов 311 01 07 63 3 7116», «Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 63 3 7116 800» и «Специальные расходы 311 01 07 63 3 7116 880» в графе 8 цифры «3742,4» исключить;

- строки «Проведение выборов Губернатора Архангельской области 311 01 07 63 3 7117», «Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 63 3 7117 800» и

«Специальные расходы 311 01 07 63 3 7117 880» с цифрами в графе 8 «160466,7» исключить.

б. В приложении № 14:

а) в разделе I «ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 4 цифры «60913317,9» заменить цифрами «60749108,8»;

- по государственной программе Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)» 01 0 0000» в графе 4 цифры «12235498,3» заменить цифрами «12372633,5»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» 01 8 0000» в графе 4 цифры «437645,4» заменить цифрами «574780,6»;

в строке «Мероприятия в сфере здравоохранения 01 8 7046» в графе 4 цифры «235751,2» заменить цифрами «372886,4»;

в строках «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 7046 300» и «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 8 7046 320» в графе 4 цифры «200000,0» заменить цифрами «337135,2»;

- по государственной программе Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)» 22 0 0000» в графе 4 цифры «5886506,6» заменить цифрами «5585162,3»;

в строках «Подпрограмма «Управление государственным долгом Архангельской области» 22 2 0000», «Обслуживание государственного долга 22 2 7175», «Обслуживание государственного (муниципального) долга 22 2 7175 700» и «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 22 2 7175 720» в графе 4 цифры «2500000,0» заменить цифрами «2198655,7»;

б) в разделе IV «НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»:

- в графе 4 цифры «781776,9» заменить цифрами «945986,0»;

- в строке «Обеспечение деятельности избирательной комиссии Архангельской области и проведение выборов 63 0 0000» в графе 4 цифры «36331,5» заменить цифрами «200540,6»;

- в строке «Проведение выборов в Архангельской области 63 3 0000» в графе 4 цифры «4071,4» заменить цифрами «168280,5»;

- после строки «Специальные расходы 63 3 7116 880» с цифрами в графе 4 «4071,4» дополнить строками:

«Проведение выборов Губернатора Архангельской области 63 3 7117» с цифрами в графе 4 «164209,1»;

«Иные бюджетные ассигнования 63 3 7117 800» с цифрами в графе 4 «164209,1»;

«Специальные расходы 63 3 7117 880» с цифрами в графе 4 «164209,1».

7. В приложении № 15:

а) в разделе I «ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОГРАММЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»:

- в графе 5 цифры «53569491,7» заменить цифрами «53733700,8»;

- по государственной программе Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)»:

в строке «Государственная программа Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)» 22 0 0000» в графе 5 цифры «3611259,2» заменить цифрами «3775468,3»;

в строках «Подпрограмма «Управление государственным долгом Архангельской области» 22 2 0000», «Обслуживание государственного долга 22 2 7175», «Обслуживание государственного (муниципального) долга 22 2 7175 700» и «Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 22 2 7175 720» в графе 5 цифры «2022249,0» заменить цифрами «2186458,1»;

б) в разделе IV «НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»:

- в графе 5 цифры «901235,3» заменить цифрами «737026,2»;

- в строке «Обеспечение деятельности избирательной комиссии Архангельской области и проведение выборов 63 0 0000» в графе 5 цифры «193862,8» заменить цифрами «29653,7»;

- в строке «Проведение выборов в Архангельской области 63 3 0000» в графе 5 цифры «164209,1» исключить;

- в строках «Проведение выборов в Архангельское областное Собрание депутатов 63 3 7116», «Иные бюджетные ассигнования 63 3 7116 800» и «Специальные расходы 63 3 7116 880» в графе 5 цифры «3742,4» исключить;

- строки «Проведение выборов Губернатора Архангельской области 63 3 7117», «Иные бюджетные ассигнования 63 3 7117 800» и «Специальные расходы 63 3 7117 880» с цифрами в графе 5 «160466,7» исключить.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Архангельской области

 И.А. Орлов

г. Архангельск
10 июня 2015 г.
№ 294-внеоч.-ОЗ

